
 

Stránka 1 

 

 

DUBEN 

2017 

 

Ve 

Studánce 

najdete:  

 
Dveře 

farností 

dokořán - 

připravovan

é události 

 

Otec 

kardinál i 

Míla 

v khaki 

bundě  -

rozhovor, 

vzpomínka 

 

Nabídka 

zaměstnání 

v Charitě 

 

Pro děti – 

židovská 

velikonoční 

večeře na 

vlastní kůži 

-pozvánka 

RC 

 

… a mnoho 

dalšího 

 

 
Ve světě, který se tak často  soustředí na to co                                                                   

„teď“ , „rychle“, „okamžitě“, „nemysli na ostatní“, 

„jsi pánem života“                                                          

Vám přejeme:                                                                     

„zelenočtvrteční“ zamyšlení u Eucharistického 

Ježíše,                                                         

„velkopáteční“ pokoru a důvěru,                                           

„bílosobotní“ klid a ticho,                                                         

Velikonoční radost a vděčnost za dar života! 

Piaristé: Lukáš, Jacek a Robert 

Nabídka 

Farní zájezd pro mladší a starší farníky; pro 

rodiny a jednotlivce J 

„Slovenská a polská Spiš – kraj pod Tatrami“. 
29. září (pátek) – 1. října (neděle) 

 

pátek: ráno odjezd ze Strážnice, Levoča bazilika, Spišské Podhradie 

katedrála + hrad, Stará Lubovňa, Červený Kláštor  

sobota:  zámek Niedzica, poutní místo Ludzmierz, l. město polských Tater 

Zakopane 

neděle: aquapark Bešeňova (www.ginoparadise.sk) + nákupy v salaši 

Krajinka u Ružomberka  (www.salaskrajinka.sk); v odpoledních hodinách 

se vrátíme do Strážnice 

 

cena: 2.500 Kč ubytování a strava ve středisku piaristů Lapsze Nizne (dvě 

noci; pátek večeře; sobota snídaně + večeře; neděle snídaně); doprava autobusem firmy 

Škopík; v Zakopaném lanovka na kopec Glubalowka (1123m; panorama Tater), pojištění 

… cena nezahrnuje: vstupné do památek a do aquaparku; info a přihlášky u otce Lukáše 

http://www.ginoparadise.sk/
http://www.salaskrajinka.sk/


 

Stránka 2 

 

 

Z našich farností 

Dveře farností dokořán 
Strážnice  

V pondělí 1. května opět oslavíme Jarní pouť – výročí uvedení ostatků sv. papeže Jana 

Pavla II. do kostela P. Marie ve Strážnici;  

program zahájíme v 9.45 modlitbou růžence a litaniemi k sv. Janu Pavlu II., v 10.30 hod. 

bude slavnostní mše sv.; kazatelem bude P. Michal Krajewski, farář v Rudě nad Moravou 

(děkanát Šumperk); tento víkend budeme také hostit představené a bohoslovce 

piaristického semináře z Krakova a jejich rodiče, 

 

Od dubna budeme v Petrově a ve Strážnici sloužit mše sv. s prosbou o Boží požehnání, 

ochranu a zdraví pro všechny, kteří v daném měsíci budou slavit narozeniny a jmeniny; 

mše sv. za dubnové oslavence bude v úterý 11. 4. (7.00 hod. v Petrově, 7.30 ve Strážnici); 

Sběr vypraných obvazů pro malomocné od pletařek bude od 3. do 6. dubna u A. Žákové, 

Obchodní 1404; děkujeme všem, kteří se zapojili a pokračují v této službě – Pán Bůh 

zaplať. 
 

Radějov 
Fatimský apoštolát 

Letos připadá 100. výročí zjevení P. Marie ve Fatimě v  Cova da Iria. 

K tomuto výročí bude organizována národní pouť v září 2017. O významu 

Fatimy pro svět budeme informováni vedoucí oblastního centra 

v Hodoníně Ing. Libuší Tesaříkovou.  

Jako příprava na tyto oslavy budou probíhat ve všech farnostech přípravné 

fatimské dny farnosti. U nás v Radějově proběhne 30. 4. 2017 přede mší 

svatou, a to před regionální sochou P. Marie. Tato bude slavnostně 

přinesena do kostelaza zpěvu Fatimské hymny. Bude následovat růženec s danými úmysly. 

Dále pak Litanie k P. Marii a zásvětná modlitba. Průběhem Vás bude doprovázet Ing. 

Tesaříková. Tato nás také seznámí s dalším slavením v měsíci září, promluví  o Národní 

pouti a dále o cestě sochy P. Marie z Fatimy po katedrálách.       MUDr. Tressová 

Sudoměřice  

Srdečně Vás zveme na Velikonoční jarmark       

v Sudoměřicích v neděli 16.4. po mši svaté před kostelem.  

Vaše dary budou odeslány na výstavbu školy v 

Chiparamba v Zambii. 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Cova_da_Iria&action=edit&redlink=1


 

Stránka 3 

 

 

Společenská kronika - únor 

Strážnice 

Do rodiny Božích dětí ve sv. křtu byli přijati:  Nela Gajdová, Jakub Vaněk, Ondřej Zajíček 

Rozloučiil se s námi a předešli nás na cestě do života věčného: Jan Ráček, Marie Obrtlíková roz. 

Vajdíková, Marie Kršová roz. Richtrová, Pavel Horňák, Jan Mička, Josef Javormický 

 

Radějov 

Rozloučila se s námi a předešla nás na cestě do života věčného: Rozalie Štípská roz. Pechová 

 

Sudoměřice 

Do rodiny Božích dětí ve sv. křtu byl přijat:  Kristián Zatloukal 

Rozloučily se s námi a předešly nás na cestě do života věčného: Marie Janečková roz. Pukancová, 

Marie Janečková roz. Janečková 

 

Úmysly apoštolátu modlitby 

Všeobecný úmysl: Mladí lidé 

Za mládež, aby uměla velkodušně odpovědět na vlastní povolání a vážně uvažovala i o možnosti 

zasvětit se Bohu v kněžství a zasvěceném životě.  

Národní úmysl: Za mladé lidi, aby nacházeli odvahu otevřít srdce pro Boží lásku. Také za požehnání 

a trvalé duchovní plody letošního srpnového celostátního setkání mládeže v Olomouci. 

 

Zajímavé www stránky 

 

Ve Studánce chceme zveřejňovat adresy zajímavých a málo známých webových stránek, 

které budou obohacením pro každého, kdo se chce vzdělávat ve své víře a sledovat dění 

v církvi. Pokud máte nějaký svůj „tip“, neváhejte a pošlete na mail redakce, ať tuto 

adresu můžeme sdělit všem ostatním. Děkujeme. Samozřejmě nezapomínejme na 

„klasické“ křesťanské webové stránky, na příklad: CIRKEV.CZ nebo VIRA.CZ nebo 

PASTORACE.CZ apod. 

 

Naše dnešní „nabídka“:  

Každodenní zamyšlení na Božím slovem: SPKD.CZ 

Zprávy a komentáře: KREASTANDNES.CZ 

Křesťanské knihkupectví a eshop: SAMUELCZ.COM/SHOP 

Občanská iniciativa proti šíření pornografie: NEPORNU.CZ 

Webové stránky blížícího se Národního pochodu pro život: POCHODPROZIVOT.CZ 

 

 

 



 

Stránka 4 

 

 

Rozhovor 

Otec kardinál Miloslav Vlk 
V sobotu 18. 3. 2017 nás 

všechny zasáhla smutná 

zpráva o tom, že zemřel otec 

kardinál Miloslav Vlk. 

Vzpomněla jsem si na 

začátky časopisu 

Kostelníček, kdy jsem se 

s otcem kardinálem setkala 

a měla možnost mu položit 

pár otázek. Po krátkém 

hledání jsem našla 

rozhovor, který se 

uskutečnil téměř před 15 

lety. Rozhovor je bez úprav. 

Otec kardinál byl úžasný, 

charismatický, ale obyčejný 

člověk, který svou upřímností a opravdovostí zasáhl všechny kolem sebe. Děkuji moc za 

možnost setkat se s tak výjimečným člověkem. 

 Lenka Příborská 

 

V úterý 2. července 2002 navštívila 

biskupská konference nový kostel 

v Petrově. Při té příležitosti se redakci 

našeho časopisu podařilo položit pár 

otázek otci kardinálu Miloslavu Vlkovi: 

 

Otče kardinále, máte nějakou 

vzpomínku z dětství, na kterou rád 

vzpomínáte? 

Těch vzpomínek je samozřejmě mnoho. 

Rád vzpomínám na mnoho věcí, ale 

zvlášť pěkné to bylo, když jsme 

chodívali do školy. A my jsme chodívali 

4 km do školy, do místa, kde byla 

farnost. U nás nebyl kostel. Tak jsme 

chodívali a to byly nejkrásnější chvíle. 

mProtože jsme měli spolu skoro hodinu 

čas, povídali jsme si. V zimě jsme 

chodívali tzv. nazdrovno, rovně, protože 

byl sníh. U nás je taková vrchovina a 

sníh umrzl. A tak jsme chodívali. Třeba 

někdy byla chumelenice a bouře sněhová 

a to byly ty nejkrásnější chvíle.  

A potom 

druhá taková 

veliká 

vzpomínka. 

Mě Pán Bůh 

povolal 

z pastvin. Já 

jsem pásal 

krávy, to ještě 

tak bylo u nás. My jsme měli malé 

zemědělství a 3 krávy. Tak ty jsem 

vždycky pásl na drahách, na těch 

obecních drahách. A to byly nejkrásnější 

 Foto převzato: http://www.radiovaticana.cz/clanek.php4?id=25399 

WłΣ ƪƭǳƪ 
z ǇŀǎǘǾȅΣ ȌŜ 
ōȅŎƘ ƳƻƘƭ ōȇǘ 
ƪƴŠȊŜƳΚ 
 



 

Stránka 5 

 

 

chvíle. Poněvadž jsem si mohl lehnout na 

zem, podepřel jsem si bradu a četl jsem 

si knížky. Jen ty krávy trošku někdy 

zlobily, to mě rušilo. Ale jinak to byly 

nejkrásnější chvíle 

 

Kdy jste se rozhodl pro kněžství? 

Já jsem se nerozhodl, to mě Pán Bůh 

povolal. Bylo to, když mi bylo v podstatě 

11 let, tak se to stalo. U nás v kostele 

v předsíni byla vývěska a na té vývěsce 

byl jednou takový obrázek Krista 

ukřižovaného. A pod tím křížem stál 

malý kluk a měl jazyk trošku v koutku 

úst. Díval se na kříž a vedle něj byla 

věta: „Chceš i ty být knězem?“  

 

Tahle ta věta na mě vždycky jako 

vykřikla, když jsem chodil 

kolem. Trvalo to dost 

dlouho. Ten obrázek tam 

visel dlouho a  já jsem 

neodolal. Tomuto výkřiku, 

stále opakovanému, jsem 

nakonec řekl „ANO“, aniž 

jsem věděl, že je to volání 

Boží. Ale potom, když třeba 

po svatém přijímání jsem  se 

někdy  tak ztišil a modlil se,   

najednou jsem slyšel hlas: 

„Pojď za mnou, pojď za 

mnou!“ a ne jednou, vícekrát, 

opakovaně. A tak jsem potom řekl: 

„ANO!“, ale nosil jsem to jako tajemství 

ve svém srdci. 

 

 Ani rodičům jsem to neřekl, ani panu 

faráři. Poněvadž jsem měl strach, že by 

to znamenalo, že příliš vysoko myslím. 

Já, kluk z pastvy, že bych mohl být 

knězem. Tak jsem to nosil jako 

tajemství, ve svém srdci. 

Až potom, když jsem skončil školu 

v roce 1946 a měl jsem jít na 

gymnázium. Naši neměli peníze, 

poněvadž byli chudí. Tak se našlo 

gymnázium, které platila charita. Já jsem 

až později zjistil, že je to malý seminář, 

kde bydlí kluci, kteří chtějí být knězem. 

Pak už nebylo co skrývat, potom už to 

šlo. Pán Bůh mě takhle vedl až do vstupu 

do semináře a pak dál. 

 

Mohl byste nás seznámit se svým 

programem všedního dne, jestli vůbec 

takový den je? Den biskupa není 

stereotypní. Jsou dny mimořádné, kdy 

biskup jede, aby se zúčastnil nějaké 

děkanátní konference, tak to je 

netypické. Nebo jedu na pastorační 

návštěvu za kněžími, nebo 

je kněžský den, kněžská 

rada nebo schůze děkanů. 

To jsou takové dny 

netypické.  

Ale takových těch 

typických běžnějších je. 

Každý ten den ráno 

začínáme meditací, nejen 

já, ale spolu s ostatními 

biskupy, jsme 4 

biskupové. Tak děláme 

ráno meditaci, ve čtvrt na 

sedm. Potom ve tři čtvrtě je společná 

breviářová modlitba.  

 

Ve čtvrt na osm je mše svatá u nás 

v biskupské kapli, kam přicházejí také 

někteří zaměstnanci arcibiskupství. No a 

potom společně snídáme, zhruba od 8 

hodin. Pak začíná práce. Jsou nějaké 

audience, nebo přijde někdo na návštěvu. 

U nás v Praze nás občas  navštíví nějaký 

velvyslanec, nebo se loučí nebo přichází. 

Kněží přicházejí a tak různé audience 

CŀǊƴƝ őŀǎƻǇƛǎ ŀǙ ƧŜ 
ǇƻƧƝǘƪŜƳΣ Řƻ ƪǘŜǊŞƘƻ 
ōǳŘƻǳ ƭƛŘŞ ǇǌƛǎǇƝǾŀǘΣ 
ƪŘŜ ōǳŘƻǳ ǌƝƪŀǘ ƛ ǎǾŞ 
zƪǳǑŜƴƻǎǘƛ ǎ ǾƝǊƻǳ ŀ ǘŀƪ 
ǎŜ ǎǘŀƴŜ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪŜƳ 
ǾȊłƧŜƳƴŞƘƻ ǎŘŠƭƻǾłƴƝ 



 

Stránka 6 

 

 

nebo jednání různého typu. To je až do 

půl jedné, kdy je oběd a tak zase většinou 

s panem sekretářem obědváme. Pak je 

krátký odpočinek a nastává druhá směna, 

která je přerušená většinou asi v půl šestý 

až do večeře. A potom ve čtvrt na osm se 

díváme na zprávy. Pak je třetí směna, to 

se buď něco čte, nebo studuje, příprava 

na druhý den nebo vyřizuji nějaké 

dopisy. Takhle to běží. No a v jedenáct 

se jde spát. 

 

A můžete vzkázat nějaké povzbuzení 

pro naše čtenáře? 

Aby nezapomněli, že před dvanácti lety 

neměli to, co máme dnes, svobodu. A že 

mají takovýto farní časopejsek, že to 

nebylo vůbec možné. Abychom si té 

svobody vážili a abychom ji využívali a 

využívali těch možností, které máme. A 

ten časopis, aby se stal takovým 

pojítkem, do kterého budou přispívat, 

kde budou říkat i své zkušenosti s vírou, 

a tak aby se stal prostředkem 

vzájemného sdělování. A aby se tak 

posilovala jejich víra a každý věřící aby 

se stal apoštolem. To znamená, aby tu 

víru roznášel nenásilně dál. Jestliže tohle 

nebudou dělat, tak víra umře. Čili aby 

každý se stal apoštolem. 

 

Děkuji za rozhovor. Za Kostelníček se 

ptala Lenka Říhová 

Otec kardinál už odcházel, pak se 

vrátil a ještě dodal: 

Já musím říct, že se mi na jižní Moravě 

líbí. Měl jsem tady i dřív řadu přátel a 

rád jsem poslouchal dialekt na jižní 

Moravě, zvláště to zpívání, třeba na 

Hodonínsku nebo jinde. Takové to 

zpívání se mi vždycky moc líbilo. 

 

 

Vzpomínky na pana kardinála 
Nevím, zda vás to bude zajímat,  ale zkusím na výzvu redakce 

napsat něco ze vzpomínek na Otce Miloslava Vlka. Budou to 

trochu vzpomínky z jiného úhlu jeho života, který nebyl tak 

vidět. 

Z mého rodného městečka na Vysočině byl jeden kamarád na 

vojně v Rožmitále pod Třemšínem. Byla tvrdá totalita, tuším 

rok 1975. Ten chlapec sportoval s mým bratrem a přes něj se 

dověděl něco málo o víře. V Rožmitále tedy jednou o 

vycházce z kasáren zašel na chvíli do kostela, kde končila mše 

svatá. V té době zde působil Otec Vlk. Po mši svaté hned za vojáčkem spěchal se slovy:  

„To je radost vidět vojáka v kostele, nechceš jít na čaj?“ 

Vojáček rád šel, byl nadšený z milého přijetí a navíc byl také seznámen se skvělou rodinou, 

kam celé období vojny mohl docházet.  

Domů jezdil nadšený, čím dál víc zapálený pro život podle evangelia. Po vojně nás několik 

mladých z farnosti pozval na letní pobyt někde v Praze, o kterém se prostřednictvím tohoto 

kněze dověděl. 

Nakonec jsem jela taky, i když to v té době bylo dost nebezpečné a rodiče nadšeni nebyli. 

Foto z www.kardinal.cz 



 

Stránka 7 

 

 

Spalo se v rodinách různě po Praze. Ráno se v malých skupinkách popojelo vláčkem do 

blízkých lesů a tam se došlo roztroušeně na určité místo, kde nás bylo asi 50, různého věku, 

různého postavení, ale s touhou žít evangelium opravdově po vzoru prvních křesťanů. Četli 

jsme si různá duchovní témata, někteří účastníci nám sdělovali svědectví ze svého života 

s žitým evangeliem, společně jsme i odpočívali. Já jen trochu nevěřícně pozorovala. Tam 

jsem si tehdy všimla jednoho pána, který vždy přišel pozdě a zase dřív odešel. Chodíval 

oblečený skoro jako myslivec, v takové khaki bundě a měl velmi přesvědčivý a radostný 

výraz. Prostě mi bylo jasné, že tenhle pán se určitě nepřetvařuje. 

 

Vždycky když v dáli šel někdo lesem, byl mezi námi jeden 

účastník, který naráz začal vykřikovat: “Jo, znáte ten vtip? Šlo 

rajče přes ulici – PLESK, za ním druhé – PLESK - … nevím 

přesně, jak už to bylo, ale protože říkal vždy stále ten samý 

vtip (kvůli matení kolemjdoucích, protože shromažďování 

bylo zakázané), všichni jsme se popadali za břicho už z toho. 

Organizace ROH vyrazila na houby!  

Pak jsme hráli, my mladší, s míčem hru na jelena: kolečko lidí a jeden uprostřed chytá míč, 

který se přehazuje. Tam hrál s námi i ten pán v khaki bundě. Byl úžasný, stále jsem ho 

pozorovala, jak vnímal každého a všem se chtěl přiblížit, alespoň úsměvem, když nestihl se 

všemi něco prohodit. 

 

Na zpáteční cestě jsem se dověděla, že je to kněz, Míla Vlk, který nemá státní souhlas a 

myje v Praze výlohy. 

To bylo velké překvapení, protože takto lidského a normálního kněze jsem tehdy nikdy 

nezažila. Všichni jsme mu tykali, byl jeden z nás, byl hlavně s těmi nejposlednějšími.  

Zažila jsem ho jako pouhého účastníka, který na vyzvání uměl promluvit k věci, výstižně a 

s velkou znalostí Písma, hned odkázat na přesný text evangelia, kterým odpověděl a 

jednoduše vysvětlil. 

 

Protože jsem nakonec uvěřila a přesvědčila se, že ti účastníci to 

myslí vážně, že prožila jsem úžasně naplněné, rajské dny, které 

přináší žité evangelium. Vídala jsem Otce Mílu častěji i na jiných 

akcích. Často jsme i úzce spolupracovali při přípravě těchto aktivit, 

protože mě toto hnutí natolik získalo, že jsem nechtěla už jen 

přihlížet, ale i pomoct.  Několikrát jsem také byla, tuším vždy ve 

středu odpoledne, v jeho malinkém bytečku nedaleko 

Staroměstského náměstí, kde stačilo zaklepat na dveře, otevřel 

nějaký hříšník a už jsi stál v řadě na sv. zpověď. Takže kontakt 

v tuto chvíli s O. Miloslavem byl jen během svaté zpovědi. 

 

Pak Otec dostal státní souhlas. To bylo radosti! Sice z Prahy odešel, ale mohl sloužit naplno 

veřejně jako kněz. Já jsem dál v Praze byla plně angažovaná pro evangelizaci mládeže 

aŠƭ ƪƘŀƪƛ ōǳƴŘǳ 
ŀ ǇǌŜǎǾŠŘőƛǾȇΣ 
ǊŀŘƻǎǘƴȇ ǾȇǊŀȊ 
 

Bylo mi 
ƧŀǎƴŞΣ ȌŜ 
ǘŜƴƘƭŜ Ǉłƴ ǎŜ 
ǳǊőƛǘŠ 
ƴŜǇǌŜǘǾŀǌǳƧŜ 



 

Stránka 8 

 

 

v Hnutí fokoláre. Po čase jsem se na jedné akci seznámila s jedním mladým Moravákem -  

ba, Strážničanem! 

V té době bylo zrovna víc mladých párů okolo a tak přišel nápad, požádat o přípravu 

snoubenců O. Mílu a zajet na víkend k němu na faru do Jižních Čech. 

Ač to bylo nebezpečné, hlavně pro něj, rád naši žádost přijal. Sjelo se nás asi kolem 30 lidí. 

Věděli jsme totiž, že kdysi v Praze takovou přípravu mladých snoubenců vedl a všem se to 

moc líbilo. Program byl rozdělen do několika cyklů přednášek. Otec Miloslav měl velký 

dar slova. Uměl věci správně a pravdivě pojmenovat, uměl vystihnout, co si druhý myslí a 

co potřebuje slyšet, uměl využít své velké vzdělání a široký rozhled a přitom být srdečný, 

radostný, pro každou legraci. Zůstával lidský a 

pokorný, jako Maria. Z přednášek si již nic 

nepamatuji, jen vím, že jsme v Praze udělali sebou 

kýbl guláše a on cestou nějak chytil divnou vůni – to si 

člověk pamatuje! Nakonec jsme ho přesto snědli. 

 

Nicméně asi za půl roku jsme se s mým Jankem za 

Otcem znovu při letním výletě po Šumavě stavili. 

Radostně nás přivítal, strčil nám klíče od fary do ruky se slovy: „Večer posedíme, mějte se 

tu krásně, přijedu kolem čtvrté ….“ 

No a nakonec přijal i naše nesmělé pozvání a přání, zda by nás neoddal. 

 A tak jeden leden, jeden první svobodný leden i přes zimní neutěšené vozovky, přijel za 

námi z jižních Čech na 250 km vzdálenou Vysočinu náš drahý a obětavý Otec Miloslav, 

aby zastoupil stařičkého kněze v našem městečku a oddal nás. Já jsem se pak hned 

přestěhovala do Strážnice za svým milým manželem a on za necelý měsíc na biskupství 

v Českých Budějovicích za novým povoláním.      LM 

 

Informace 

Knihovna křesťanské literatury 
Spolkový dům, Masarykova 370, Strážnice Vám nabízí: 

Mlčení – Šúsaku Endó 

Kniha „Mlčení“ je nejúspěšnější román japonského autora Šúsaku Endó. Tematem knihy je 

kruté pronásledování křesťanů v Japonsku v polovině 17.století. Kniha byla vyznamenána 

Tanizakiho literární cenou a je přeložena do mnoha světových jazyků. Americký režisér 

Martin Scorsese natočil podle ní stejnojmenný film. Otázka po smyslu utrpení a po Božím 

mlčení patří k nejsložitějším a nejbolestnějším vůbec. 

Otec dětí ulice  - Stefano Stimamiglio 

Kdo zachrání život, zachrání celý svět 

Kniha vypráví o jezuitském knězi Georgu Sporschillovi/nar.1946 v Rakousku/, který 

zasvětil svůj život službě opuštěným dětem a nejchudším rodinám, nejprve ve Vídni, 

aŠƭ ŘŀǊ ǎƭƻǾŀΣ ǳƳŠƭ ǾŠŎƛ 
ǎǇǊłǾƴŠ ŀ ǇǊŀǾŘƛǾŠ 
pojmenovat 
 



 

Stránka 9 

 

 

posléze v Rumunsku, v Moldavii a Bulharsku. Otec Georg patřil k nejbližším přátelům 

kardinála C.M.Martiniho, s nímž sepsal známou knihu Hovory v Jeruzalémě. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 

Provozní doba: pondělí a středa 9,30 – 11,00, úterý  16,00  -  17,00 

Autobusová pouť do Medjugorie  
5.7.-14.7.2017 s doprovodem kněze 
Farnost Vlašim i letos pořádá prázdninovou pouť do Medjugorie spojenou s dovolenou na 

poloostrově Pelješac/4+4 dny/. Ještě je několik volných míst.  

Cena: doprava + programy 3000 Kč /možnost proplacení od zaměstnavatele/ + nutné 

pojištění na cestu. Ubytování-10 e /noc- postel, -5 e / noc – zem, -3 e / noc - vlastní stan  

Stravování: vlastní / jsou zde vybavené kuchyňky/ , v Medjugorie je i možnost objednání 

stravy. Bližší informace M. Kahounová tel. 604 211 621 e-mail: milakah@seznam.cz  

nebo u Anežky Blatové tel. 605 545 123 /Strážnice/  

Nástupní místo Vlašim a pak Břeclav, kde bude asi v 16 hodin mše sv. 

 

Okénko do farní Charity 

Charita Strážnice hledá 

¶ VEDOUCÍ charitní PRODEJNY na Kovářské ulici ve Strážnici.                                           

Dosavadní vedoucí tohoto chráněného pracoviště bude odcházet do starobního 

důchodu.  Podmínka: částečný invalidní důchod. 

¶ BRIGÁDNÍKA pro převážení různých nákladů a pomoc s tím spojenou. 

Podmínka: ZDATNÝ ŘIDIČ, flexibilita. Ideální pro čerstvého starobního důchodce.        

Zájemci hlaste se telefonem u paní Múčkové 739524381 nebo písemně: 

stredisko.ave@seznam.cz.   

 

Doba půstu vybízí k milosrdenství – kdo se postí, ať se modlí. Kdo se postí, ať 

je milosrdný. – zamyšlení Mons. B. Vitáska, prezidenta ACH 

Bratři a sestry, rok milosrdenství skončil, ale jeho ovoce máme nést dál. Výzva Pána Ježíše: 

„Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš nebeský Otec“, platí stále. Můžeme ji naplňovat i 

prožíváním postní almužny. Přitom nezapomínejme oživovat důvěru v nebeského Otce, 

protože on je milosrdný ke každému z nás. „Potřebujeme se stále nadechovat Boží lásky, 

abychom byli schopni vydechovat aspoň trochu“, říká papež František. 

„Kdo bere, naplňuje ruku, kdo dává, naplňuje srdce“, je heslo Charity Ukrajina. Postní 

almužna naplňuje srdce ještě více, než když člověk dá potřebnému to, co má v kapse.  

Proč? Protože dá hodnotu toho, co si mohl dopřát a co si odřekl. Když si totiž dokážeme 

odříct to, co můžeme mít a nemusíme, trénujeme se k tomu, abychom dokázali odmítnout 

mailto:stredisko.ave@seznam.cz


 

Stránka 10 

 

 

to, co je lákavé, ale špatné. Tak roste charakter člověka, posiluje se pohotovost udělat dobro 

a odmítnout zlo. Platí to pro malé i velké, mladé i staré, můžete udělat něco pro sebe i pro 

druhé. Ušetřené peníze pak pomohou těm, kteří nemají nejen na dobroty navíc, ale často ani 

na základní potřeby. Přijměte prosím náměty, jak s postní almužnou naložit:  

• Všimněte si, kdo potřebuje pomoc ve vaší ulici nebo farnosti, zvláště věnujte pozornost 

rodinám. Lidé, kteří se dostanou do tíživé situace, se často ostýchají o pomoc požádat.  

• Napište jejich jméno a adresu, dejte spolu s ušetřenými penězi do postní kasičky. Charita 

pak ve spolupráci s farností návrhy posoudí a zajistí podle potřeby uskutečnění pomoci.  

• Modlete se za tyto lidi i na jiné úmysly u kasičky a rozžaté svíčky podobně, jako se 

modlíte u adventního věnce. 

Jen v Arcidiecézi olomoucké letos ve farnostech a v kostelích rozdají věřícím lidem 24 000 

postních krabiček.  Starobylou tradici – Postní almužnu – obnovila Charita ve spolupráci s 

farnostmi v roce 2009 v Arcidiecézi olomoucké a Diecézi brněnské. O rok později se 

almužna rozšířila mezi věřící do dalších částí České republiky za podpory olomouckého 

arcibiskupa, Mons. Jana Graubnera. „Postní almužna má mít především duchovní a 

formační rozměr a z tohoto snažení má na konci vzniknout nějaké viditelné dobro,“ 

vzpomíná ředitel ACHO.  

Krabičky pak odevzdejte prosím zpět v kostele o Květné neděli dne 9.4.2017 při všech 

mších sv. 

Okénko Rodinného centra 

Mateřský klub SEDMIHLÁSEK  středa,pátek 9-12h,čtvrtek 16-18h 

Podvečerní ČAJOVNA středa 17-19h  - základní poradenství, rozhovory 

Modlitby otců- pondělí od 20 h    Modlitby mamek – středa15.4. od 20 h 

Přípravy snoubenců – po telefonické domluvě, individuálně nebo pro více 

párů  mob.603240533. Přípravy k porodu – středa od 17h /přihlášení 

lektorce 722787540/. KLUBko – sobota 22.4. 9,30-11,30h / Tvoříme,zpíváme,poznáváme Bibli….pro 

malé děti s maminkami nebo bez nich/ 

 

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY pro mamky i dětičky 

Čtvrtek 6.4.od 16h v klubovně RC, příspěvek 30Kč + 

spotřebovaný materiál 

 

PASCHA PRO DĚTI 

Přiblížení událostí Svatého týdne a Velikonoc, židovská 

velikonoční večeře pro mladší děti.  

Zelený čtvrtek od 10h v klubovně RC, příspěvek 30Kč  

Připravujeme v květnu: 

POZNEJ KOŘENY SVÉHO RODU –VYTVÁŘENÍ RODOKMENŮ 

/Přednáška  s odborníkem o historii významných rodů na Slovácku …/ sobota13.5.v 18 h/ 

Kontakt:www.straznice.dcpr.cz, mob.603240533 

 



 

Stránka 11 

 

 

 



 

Stránka 12 

 

 

Pro děti 

Úkol pro děti: doplň podle slov na obrázku a přines do sakristie před první dubnovou dětskou mší 

svatou. Budeme losovat výherce, tak nezapomeň J 

 

Pán Ježíš šel se svými …………………………………… do Jeruzaléma. Když byli blízko, poslal je  

 

pro ………………………………. Když ho učedníci přivedli, sedl si na něj a jel do ………………. 

 

Lidé, kteří to viděli, začali  

 

sundávat své ………………… 

 

a pokládali je na zem jako  

 

koberec. Mávali zelenými  

 

…………………………. 

 

A volali: …………………….. 

 

Tak vítali Ježíše jaké svého krále.  

 

 

Vydává ŘKF Strážnice, Radějov, Sudoměřice pouze pro vnitřní potřebu farností. Redakce si 

vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit. Děkujeme všem přispěvatelům. 

Vychází 1.4.2017, náklad 900 kusů, tisk: Tiskárna Sukupovi  

Své náměty a připomínky můžete odevzdat v sakristii či zaslat na: nase.studanka@seznam.cz   

www.straznice.farnost.cz, číslo účtu 1443772389/0800, VS 1819 

www.radejov.farnost.cz, číslo účtu 1443763319/0800 

www.sudomerice.farnost.cz, číslo účtu 262847949/0300 

http://www.straznice.farnost.cz/
http://www.radejov.farnost.cz/
http://www.sudomerice.farnost.cz/

